
   
 

 

 

 

 

 

Година :    XLII Цена броја: 

Број   13 

О  Џ  А  Ц  И 

20.   С  Е  П  Т  Е  М  Б   А   Р   2 0 0 6. 300,00 динара 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  

 � � � � � � � � � � � 	 
 � � � � � 	 

Р е г .  

б р о ј  
Н а з и в  а к т а  С т р a н а  

1 5 6 .  
Одлука о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 
1 7 6  

1 5 7 .  Одлука о преносу права коришћења на непокретности 1 7 6  

1 5 8 .  
Одлука о мерама, начину и условима трајног уништавања коровске биљке 

амброзије ( Ambrosia artemsiifolia) 
1 7 6  

1 5 9 .  Одлука о измени и допуни Одлуке о грађевинском земљишту 1 7 8  

1 6 0 .  
Одлука о начину обављања функција у органинма општине и Општинској управи 

општине Оџаци 
1 7 8  

1 6 1 .  
Решење о утврђивању висине почетне закупнине за коришћење пословног 

простора на којима право располагања има општина Оџаци 
1 7 9  

1 6 2 .  Решење о разрешењу управника Народне библиотеке „Бранко Радичевић“ Оџаци 1 7 9  

1 6 3 .  Решење о постављењу директора Народне библиотеке „Бранко Радичевић“ Оџаци 1 8 0  

1 6 4 .  
Решење о постављењу вршиоца дужности директора Туристичке организације 

општине Оџаци 
1 8 0  

1 6 5 .  
Решење о образовању стручне комисије за израду годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
1 8 0  

1 6 6 .  
Закључак о давању мишљења о изборним предметима у основној школи „Бора 

Станковић“ у Каравукову 
1 8 1  

1 6 7 .  
Закључак о прихватању извештаја о реализацији програма васпитно образовног 

рада Дечјег вртића „Полетарац“ Оџаци за школску 2005-2006 годину 
1 8 1  

1 6 8 .  

Закључак о давању сагласности на програм васпитно образовног рада Дечјег 

вртића „Полетарац“ Оџаци за школску 2006-2007 годину са предлогом броја група 

и броја запослених за 2006-2007 годину 
1 8 1  

1 6 9 .  
Закључак о тражењу извештаја о висини добијених средстава од стране 

Националног инвестиционог фонда и начину расподеле тих средстава 
1 8 2  

 � � � � � 
 
 � � 
 � 	 � � � � � � � � 	 

1 7 0 .  План диспозиције киоска и билборда у Бачком Брестовцу 1 8 2  

1 7 1 .  
Закључак о приступању изради Програма за доношење урбанистичког плана 

насељеног места Каравуково 
1 8 2  

1 7 2 .  
Закључак о приступању изради Програма за доношење урбанистичког плана дела 

магистралног пута М-18  
1 8 2  

1 7 3 .  

Решење о поверавању организације послова на изради идејних пројеката и 

техничке документације и спецификације за прелазак постојећих енергената на 

природни гас у систему грејања за јавне установе на територији општине Оџаци 

Дирекцији за грађевинско земљиште 

1 8 3  



„Службени лист општине Оџаци“  12/06  20. 09.  2006. 176 

156.   На основу члана  13.  став 1.тачка 5 .   

Статута општине Оџаци (  “  Службени лист 

општине Оџаци  ”  бр.  9 /05 – пречишћени  

текст )  ,  Скупштина општине Оџаци је на   

26.  седници одржаној дана 20.09.2006.  

године  ,  донела 

 

ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ  НАДЛЕЖНОГ 

ОРГАНА  ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  

ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП  

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 

Члан 1.  

Одређује  се Председник општине ,  

као орган надлежан за   доношење Одлуке   

о расписивању јавног огласа   о давању у 

закуп   пољопривредног земљишта  у 

државној својини,  уз  сагласност   

Министарства пољопривреде ,  шумарства и  

водопривреде  (  у даљем тексту:  

Министарство) ,  а  у складу са   годишњим 

програмом  заштите,   уређења и  

коришћења  пољопривредног земљишта 

општине Оџаци.   

 

Члан 2.  

 Одређује  се  Председник општине,  

као надлежни орган,   да на основу 

предлога  Комисије  за  спровођење   

поступка јавног надметања  коју образује  

Скупштина општине ,  донесе одлуку  о  

давању у закуп   пољопривредног  

земљишта у државној својини,  уз  

сагласност Министарства.    

 

Члан 3.  

Одредбе члана 1 .  и  2 .  ове Одлуке   

односе  се  и  на  пољопривредно земљиште 

које  је ,  у складу са  посебним законом,   

одређено као грађевинско земљиште,  а  

користи се  за  пољопривредну  производњу  

до привођења планираној намени,  као и  на  

пољопривредне  об јекте у државној  

својини.   

 

Члан 4.  
Ова Одлука ступа на снагу  осмог 

дана  од  дана објављивања  у Службеном 

листу општине Оџаци.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  011-20/06- II  

Дана:  20.09.2006.  године 

ОЏАЦИ  

Председник Скупштине,   

  Марковић Верољуб,  с .р .  

 

 

157.  На основу члана 8.  став 3 .  Закона о  

средствима у својини  Републике  Србије  

( «Сл. гласник РС»,  број  53/95,  3 /96,  54/96 и  

32/97)  и  члана 13.  став  1.  тачка 5.  Статута  

општине  Оџаци  ( «Сл.  лист општине 

Оџаци»,  број  9/05 –  Пречишћени текст) ,  

Скупштина општине Оџаци  на седници 

одржаној 20.09.2006.године,  донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ПРАВА  КОРИШЋЕЊА  НА 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

 

Члан 1.  

Преноси се   право коришћења  на  

непокретности  у државној својини,    

уписаној  у  листу непокретности  број   

1044 к.о.  Богојево,  земљиште под 

парцелним бројем 2093/1 у површини од  

72 а  и  33 м2,  на којој  право коришћења  

има општина Оџаци  на Месну за једницу 

Богојево,  без  накнаде .   

 

Члан 2.  

 Ова Одлука ступа  на снагу  даном 

доношења  и  об јавиће  се у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :  011-21/06- II  

Дана:  20.09.2006.  године 

 О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  

  Верољуб  Марковић.  с .р .  

 

 

158.  На основу члана  4.  с тав 2 .  Закона о  

комуналним делатностима ( «Службени 

гласник РС»,  број  16/97 и  42/98) ,  члана 68.  

Закона о заштити животне средине 

( «Службени гласник РС»,  број  135/2004) ,  

члана 30. став  1.  тачка 5.  Закона о локалној  

самоуправи ( «Службени гласник РС»,  број  

9/2002 и  33/2004)  и  члана  13.став 1 .  тачка  

5.  Статута  општине Оџаци ( «Службени 

лист општине Оџаци»,  број  9 /05) ,  

Скупштина општине Оџаци,  на 26.  седници 

одржаној 20.09.2006.  године,  донела је  

 
О Д Л У К У 

О МЕРАМА, НАЧИНУ И УСЛОВИМА 

ТРАЈНОГ УНИШТАВАЊА  

КОРОВСКЕ БИЉКЕ АМБРОЗИЈЕ 

(Ambrosia  artemsi ifol ia) 
 

Члан 1.  

 Овом Одлуком уређују се  мере ,  

услови,  начин и  поступак сузби јања и 

трајног уништавања  алергене коровске  

биљке амброзије,  као делатност од  општег 

интереса.  

Члан 2.  

 Трајно уништавње биљке  амбрози је  

обухвата уништавање ове биљке хемијски 

дозвољеним препаратима и на механички 

начин – кошењем и чупањем стабла  биљке  

за једно са  кореном.   



„Службени лист општине Оџаци“  12/06  20.  09.  2006.  177 

Члан 3.  
 Обавезне  мере за заштиту ваздуха  

од полена  амбрози је су:   

 1.  Редовна примена агротехничких  

мера на  пољопривредном земљишту и  

третирање корова  дозвољеним хемијским 

препаратима или на  механички начин,   

 2.  Одржавање јавних зелених 

површина редовним кошењем траве,   

 3.  Кошење или третман хемијским  

средствима  површина дуж путног  појаса,  

жељезничких пруга,  као и  на  обалама  

водотокова и  канала,  

 4.  Окопавање,  кошење или третман  

хемијским средствима површине  уз  пољске  

путеве на  пољопривредном земљишту.  

 

Члан 4.  

 На  јавним површинама у границама  

грађевинског  подручја насељених места  

сузби јање и  уништавање биљке амбрози је  

обавља Комунално предузеће,  односно 

Месна за једница за подручја  места које  

није у надлежности Комуналног предузећа .  

Члан 5.  

 Физичка и правна лица су дужна да  

испред стамбеног,  односно пословног 

об јекта  уништава ју биљку амбрози ју као и  

унутар граница грађевинске ,  односно 

катастарске парцеле.  

 

Члан 6.   

 Сузби јање и  стално уништавање  

биљке амбрози је  у путном појасу,  кружном  

појасу и  обалама водотокова врше правна  

лица која  управља ју путним правцем,  

жељезничком пругом, односно 

водотоковима.   

Члан 7.  

 Власници и  корисници  

пољопривредног и  шумског земљишта,  

пашњака и  ливада ,  као и носиоци права  

коришћења дуж пољских путева,   дужни  су 

да стално уништава ју биљку амбрози ју.   

 Третиране  површине у поступку 

уништавања амброзије имаоци  и  

корисници земљишта дужни су да  при јаве  

инспекцији за  заштиту животне  средине.  

 

Члан 8.  

 Надзор над применом  ове Одлуке  

врши комунална инспекција  и инспекција  

за заштиту животне  средине.  

 

Члан 9.  

 У вршењу инспекцијског надзора  

инспектор има право и  дужности да  

утврђује  да  ли се  биљка  амбрози ја   

уништава  на :  

-  јавним зеленим површинама,  

-  у близини комуналних об јеката,  

-  дуж путних и  пружних праваца ,  

као и  обалама  водотокова и  

канала ,  

-  на грађевинском земљишту,  

-  пољопривредном земљишту,  

-  у близини некатегорисаних и  

земљаних путева,  као и   

-  да контролише  да  ли се  

спроводе мере заштите ваздуха  

од полена амбрози је  из члана  3.  

Одлуке .  

 

Члан 10.  

 У вршењу инспекцијског  надзора 

инспектор је  овлашћен да:   

-  нареди примену мера  заштите  

ваздуха  од полена амброзије,  

-  нареди у одређеном року 

уништавање биљке амброзије ,  

-  путем Комуналног предузећа  

спровде наложено уништавање  

амброзије  о трошку извршеника,  

-  поднесе захтев за покретање 

прекршајног поступка.  

 

Члан 11.  

 По жалби на решење комуналне,  

односно инспекције  за заштиту животне  

средине,  решава у другом степену 

Општинско веће.  

 Жалба на решење инспекције,  не  

задржава извршење решења.  

 

Члан 12.  

 Новчаном казном за  прекршај  

казниће се  лице које  поступа супротно 

одредбама чл.  3. ,  чл.  4 . ,  чл.  5. ,  чл.  6.  и  чл.  

7.  ове  Одлуке:   

-  правно лице новчаном казном у 

износу од 5 .000  –  100.000 

динара ,  

-  одговорно лице у правном лицу 

казном у износу од 250 –  25.000 

динара ,  

-  предузетник новчаном  казном у 

износу од  2.500 – 50.000 динара ,  

-  физичко лице новчаном казном у 

износу од  250  – 25.000 динара .  

 

Члан 13.  

 Ова Одлука  ступа на  снагу осмог 

дана  од  дана об јављивања у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број:  011-23/06-II  

Дана:  20.09.2006.  године 

О Џ А Ц И       

  Председник Скупштине,  

  Верољуб  Марковић ,  с .р.  

 



„Службени лист општине Оџаци“  12/06  20. 09.  2006. 178 

159.   На основу члана 76.  Закона о 

планирању и изградњи («Сл.гласник РС»,  

број  47/2003 и  34/2006)  и  члана  12.  Одлуке  

о грађевинском земљишту ( «Сл.  лист 

општине Оџаци»,  број  8/2003)  и  члана 

13. став 1 .  тачка 5 .  Статута  општине 

Оџаци-пречишћен текст ( «Сл.  лист 

општине Оџаци»,  број  9/05) ,  Скупштина 

општине Оџаци,  на  26.  седници,  одржаној 

дана   20.09.2006.  године,  донела је   

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ 

 

Члан 1.   

 У члану 53.  став 3.  Одлуке  о  

грађевинском земљишту  ( «Сл.  лист 

општине Оџаци»,  број  8/2003) ,  број  «90%» 

замењује  се бројем «10%».  

 У члану 53.  став 4.   исте Одлуке   

број  «60%» замењује  се  бројем «10%».  

 

Члан 2.  
 У члану:  29.  став 2. ,   члану 30.  став  

1. ,  члану 32.  став  1. ,  члану 35.  став 3 . ,  

члану 45.  став 2 . ,  члану 46.  став 1. ,  члану 

47.  став 1. ,  члану 50.  став  3.  и   4.  и   члану 

58. став 3 . ,  речи : «Извршни одбор» бришу 

се и уписују се  речи: «Председник 

општине» у одговара јућем падежу.  

 

Члан 3.  

 Ова Одлука  ступа  на  снагу осмог 

дана  од  дана об јављивања у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  011-24/06- II       

Дана:  20.09.2006.  године    

О Џ А Ц И  

Председник Скупштине,  

    Верољуб  Марковић,  с .р .  

 

 

160.  На основу члана  30.  став 1.  

тачка  5.  Закона о локалној самоуправи  (  

“  Сл.  Гласник РС ”  бр.  9 /02,  33/02 и  

33/04)  и  члана 13.  став  1.  тачка 5.  

Статута општине Оџаци (  “  Службени  

лист  општине Оџаци ” бр.  9 /05 –  

пречишћени текст  ) ,  Скупштина 

општине Оџаци на 26.  седници,  

одржаној  20.09.2006. године ,  донела је  

ОДЛУКУ 

О НАЧИНУ ОБАВЉАЊА  ФУНКЦИЈА У 

ОРГАНИМА ОПШТИНЕ И 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ  
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1 .  

Овом Одлуком  се  уређује  начин 

обављања  функција  у органима   

општине Оџаци и  Општинској управи 

општине Оџаци.  

Члан 2.  

Органи општине Оџаци су:  

Скупштина општине,  Председник  

општине и  Општинско веће .   

Члан 3.  

Функционери у органима општине 

Оџаци,  у смислу ове  Одлуке,  су:  

Председник општине Оџаци,  заменик 

председника општине Оџаци и  лица која  

бира и  поставља Скупштина општине 

Оџаци.   

Функционери које  бира и  поставља  

Скупштина општине Оџаци су:  

Председник Скупштине општине,  

заменик председника Скупштине 

општине,  секретар Скупштине  општине,  

чланови Општинског већа и  начелник 

Општинске  управе .   

 

II НАЧИН ОБАВЉАЊА ФУНКЦИЈЕ 

 

Члан 4.  

Функционери у органима  општине 

и  Општинској управи  општине Оџаци 

који  обављају функције на сталном 

раду су:  

1.  Председник општине,   

2.  Секретар Скупштине општине,   

3.  Начелник Општинске управе.   

 

Члан 5.  

Функционери који  нису  на  сталном 

раду у органима општине Оџаци су:  

1.  Председник Скупштине општине,   

2.  Заменик председника Скупштине 

општине ,   

3.  Заменик председника општине,  

4.  Чланови Општинског  већа.   

 

Члан 6 .   

Ако функционер,  на сталном раду,  

остварује  плату по другом основу,  

припада  му волонтерски додатак у 

износу од  30 % од плате коју би примао 

на сталном раду.   

Функционери из члана 5.  става  1 .  

тачка  1. ,  2.  и 3.   ће за обављање 

функције примати месечну накнаду и  

то:  Председник Скупштине општине 

30%, заменик председника Скупштине  

општине 15 %  и заменик председника  

општине 30% од плате  коју би примали 

да су на сталном раду.   

Чланови Општинског већа,  осим 

заменика председника општине као 

члана Општинског већа ,   ће за  обављање 

функције примати месечну накнаду у  

висини од 1/3 просечне зараде  у  



„Службени лист општине Оџаци“  12/06  20.  09.  2006.  179 

привреди Републике  Србије,  према  

последњим објављеним подацима.  

 

Члан 7.  

Комисија за  кадровска и  

административна питања и  радне односе ће  

донети појединачне акте  којим ће се  

регулисати  плате и  накнада функционера  

из члана 4.  и  5.  ове Одлуке ,  у складу са  

Законом.   

Члан 8.  

Функционери  који  се налазе   на  

сталном раду у органима општине  и  

Општинској управи  општине Оџаци  

остварују права,  обавезе и одговорности  

по основу рада,  сходно одредбама  Закона  

о радним односима у државним органима,  

у Општинској управи општине Оџаци.  

Појединачне акте о  остваривању 

права  функционера из радних односа  

донеће начелник Општинске  управе .   

 

III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 9 .  

Ова  Одлука  ступа на  снагу  осмог  

дана  од  дана об јављивања у Службеном  

листу општине Оџаци.   

Члан 10.  

Доношењем  ове Одлуке престаје да  

важи члан 8 .  Одлуке о Општинском већу 

општине Оџаци ( “  Сл.  Лист општине  

Оџаци “  бр.  15/04 и  12/06)  и  члан  13.  став  

2.  и  члан  18.  став 2 .  Пословника  

Скупштине општине (  “  Сл.  Лист општине  

Оџаци ” 12/04,  15/04,  6 /05 и  12/06) .  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  011-22/06- II  

Дана:20.09.2006.  године 

О Џ А Ц И  

  Председник Скупштине,   

  Верољуб  Марковић.  с .р .  

 

 

161.  На основу члана 34.  Одлуке о  

давању у закуп  пословних просторија   на  

којима је  корисник  општина Оџаци  

(“Сл.лист општине Оџаци”бр.7/05)и члана  

13.став 1.тачка 5.Статута  општине Оџаци–

пречишћени текст (“Сл.лист  општине  

Оџаци ” бр.9/2005) ,  Скупштина општине  

Оџаци на  својој  26.  седници,  одржаној  

дана 20.09.2006.  године,  донела је:  

 

РЕШЕЊЕ  

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ ПОЧЕТНЕ 

ЗАКУПНИНЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 

НА КОЈИМА ПРАВО РАСПОЛАГАЊА 

ИМА ОПШТИНА ОЏАЦИ 

 

Тачка 1.  
Утврђује  се  висина почетне  закупнине  

за коришћење пословног простора  на 

којима право располагања има општина 

Оџаци,  у месечном износу и  то:   

1.  ТРГОВИНСКА И 

УГОСТИТЕЉСКА ДЕЛАТНОСТ 

 

ЗОНА  I   II 

-  Радни простор  

177,00 дин/м2 141,00 дин/м2 

-  Складишни простор 

88,00 дин/м2     71,00 дин/м2 

-  Манипулативни простор   

18,00 дин/м2    12,00 дин/м2 

 

2.  УСЛУЖНА И ПРОИЗВОДНА 

ДЕЛАТНОСТ 

 

ЗОНА  I  II 

-  Радни простор 

94,00 дин/м2  82,00 дин/м2 

-  Складишни простор 

59,00 дин/м2  47,00 дин/м2 

-  Манипулативни простор   

     12,00 дин/м2 12,00 дин/м2 

  

Тачка 2. 

Доношењем овог Решења преста је  

да  важи Решење Извршног одбора  

Скупштине општине број  06-40/2001-05 од  

14.09.2001.  године .   
 

Тачка 3. 

Ово Решење ступа  на снагу осмог  

дана  од дана  об јављивања у “  Сл.листу 

општине Оџаци”.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  02-69/06-II     

Дана:  20.09.2006.године   

ОЏАЦИ  
   Председник Скупштине, 
   Верољуб  Марковић,с.р.  

 
  

162.  На основу члана  30.  став 1.  тачка 8 .  

Закона о локалној  самоуправи ( «Сл .  

гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  

члана 13.  став 1.  тачка  8.  Статута општине 

Оџаци – пречишћен текст ( «Сл.лист 

општине Оџаци»,  бр.  9 /05),  Скупштина 

општине Оџаци,  на 26.  седници,  одржаној  

20.09.2006 године,  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНИКА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ « БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 

» ОЏАЦИ 

 

I 

Разрешава  се  Весна Стајшић  и з  

Оџака дужности Управника  Народне 

библиотеке “ Бранко Радичевић ”  Оџаци  

са 01.09.2006.  године због  истека мандата .    



„Службени лист општине Оџаци“  12/06  20. 09.  2006. 180 

 

II 

 Ово Решење об јавити у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  02-  67/06-II  

Дана:  20.09.2006.  године 

  О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  

  Мaрковић Верољуб,  с .р .  

 

 

163.  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  

Закона о локалној  самоуправи ( «Сл .  

гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  

члана  13.  став 1.  тачка  8.  Статута општине 

Оџаци – пречишћен текст ( «Сл.лист 

општине Оџаци»,  бр.  9 /05),  Скупштина 

општине Оџаци,  на 26.  седници,  одржаној  

20.09.2006 године,  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ  ДИРЕКТОРА  

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ « БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋ » ОЏАЦИ 

 

I 

Весна Стајшић ,  професор из  Оџака  

поставља се за директора Народне 

библиотеке   “  Бранко Радичевић ”   Оџаци  

са 02.09.2006.  године.  

 

II 

Мандат директора  тра је 4 (четири )  

године .   

III 

 Ово Решење об јавити у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:  02-68/06- II  

Дана:  20.09.2006.  године 

  О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине,  

  Мaрковић Верољуб,с.р.  

 

 

164.  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  

Закона о локалној  самоуправи ( «Сл .  

гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  

члана  13.  став 1.  тачка  8.  Статута општине 

Оџаци – пречишћен текст ( «Сл.лист 

општине Оџаци»,  бр.  9 /05),  Скупштина 

општине Оџаци,  на 26.  седници,  одржаној  

20.09.2006 године,  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ 
 

I 
Илија Јапунџић ,  дипл.инжењер 

саобраћаја из  Бачког Грачаца поставља се  

за   вршиоца дужности директора  

Туристичке организаци је  општине   Оџаци 

до три месеца  са   даном 28.08.2006.године.  

 

II  

 Ово Решење об јавити у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број :  02-  66/06- II  

Дана:  20.09.2006.  године 

О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине,  

  Мaрковић Верољуб,  с .р .  

 

 

165.  На основу члана 13.  став 1.  тачка  

20.   Статута  општине Оџаци (  “  Сл.лист 

општине  Оџаци  ”  бр.  9 /06 – пречишћени 

текст )  ,  Скупштина општине Оџаци  на 26.  

седници одржаној дана   20.09.  2006.  

године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ  СТРУЧНЕ 

КОМИСИЈЕ ЗА  ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ 

ПРОГРАМА  ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

I  

 Образује се  стручна Комиси ја   за  

израду годишњег  програма заштите,   

уређења и  коришћења  пољопривредног 

земљишта у општини  Оџаци (  у даљем 

тексту:  Комиси ја) .   

II  
 Комиси ју  чини председник и  4  

члана и  то:   

1.  Председник Комиси је Илић 

Небојша,   

И чланови Комиси је:  

2.  Банковић Зоран ,   

3.  Карановић Зорица,   

4.  Влатковић Столе ,   

5.  Ковачевић Дарио.  

 

III 

 Задатак Комиси је  је  да  изради 

предлог  годишњег програма  заштите,   

уређења  и  коришћења пољопривредног 

земљишта,  који  ће утврдити врсту  и обим 

радова  које треба  извршити у 2006/2007 

години ,  динамику  извођења радова  и  

улагања  средстава  ,  а  посебно утврдити  

податке  који се односе   на пољопривредно 

земљиште  у државној својини у складу са  

чланом 14.  став  7.  Закона о  

пољопривредном земљишту (  “  Сл.  

Гласник Републике Србије” бр.  62/06)  и  

прибави мишљење  Комиси је из  члана  14.  



„Службени лист општине Оџаци“  12/06  20.  09.  2006.  181 

став 5 .  Закона о  пољопривредном  

земљишту.   

IV 

 Административно-техничке послове  

за потребе  Комиси је  обављаће  Стоименов  

– Миленковић Багрјана ,  радник Општинске   

управе .  

V 

 Комиси ја  је  дужна да  предлог  

годишњег  програма  из тачке I I I  изради и  

достави  Скупштини  на усвајање у року од   

45 дана  од  дана именовања.   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:  02-65/06- II  

Дана:  20.09.2006.  године 

О Џ А Ц И     

  Председник Скупштине,  

  Верољуб  Марковић,  с .р .  

 

 

166.  На основу члана  22.  став 5 .  Закона о 

основној школи (  “  Сл.гласник РС ” број:  

50/92,  53/93,  48/94,  66/94 и  22/02)  и члана  

13.  став 1.  тачка  20.  Статута општине  

Оџаци (  “  Службени лист општине Оџаци ”  

број  9 /05) ,  Скупштина  општине Оџаци на  

26.  седници одржаној дана 20.09.2006.  

године,  доноси: 

 

ЗАКЉУЧАК 

О ДАВАЊУ МИШЉЕЊА  О ИЗБОРНИМ 

ПРЕДМЕТИМА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ  

“ БОРА СТАНКОВИЋ ” КАРАВУКОВО 

 

I 
У основној  школи “Бора Станковић”  

Каравуково,  могу се  изучавати као 

изборни предмети : 

1.  Од играчке  до рачунара  у првом  

и другом разреду,   

2.  Пројекат грађанин  у седмом и  

осмом разреду,   

у смислу члана 22.  став 1.  тачка 3.  

Закона о основној школи ( “  Службени  

гласник РС” број:  50/92,  53/93,  48/94,  

66/94 и  22/02) .   

II 

Овај Закључак об јавити у “  

Службеном листу општине Оџаци ” .   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ  
 

Број:  02-59/06- II     

Дана:  20.09.2006.  године   

О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  

Верољуб  Марковић,  с .р .  

 

 

167.  На основу члана   30.  став 1.  тачка  

20.  Закона о локалној самоуправи  

( «Сл.гласник РС»,  бр.9/02,  33/04 и  135/04)  

и  члана 13.  став  1.  тачка 20.  Статута  

општине Оџаци – пречишћен текст  

( «Сл.лист општине Оџаци»,  бр.9/05) ,  

Скупштина општине Оџаци,  на 26.  

седници,  одржаној 20.09.2006.  године,  

доноси следећи 

 
З А К Љ У Ч А К  

О ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА 

 ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНОГ  РАДА 

ДЕЧИЈЕГ БРТИЋА “ПОЛЕТАРАЦ” 

ОЏАЦИ  ЗА ШКОЛСКУ 2005/2006.  

 
I 

 ПРИХВАТА СЕ  Извештај  о  

реализаци ји програма васпитно-образовног  

рада Дечи јег  вртића “Полетарац” Оџаци за  

2005/2006.  годину.  

II 

  Овај Закључак об јавити у 

«Службеном листу општине Оџаци».  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број:06-  59/2006-II  

Дана:  20.09.2006.  године  

О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине,  

  Марковић Верољуб,  с .р .  

 

 

168.  На основу члана  30.  став 1.  тачка  

20.  Закона о локалној самоуправи  

( «Сл. гласник РС»,  бр.9/02,  33/04 и  135/04)  

и  члана 13.  став 1.  тачка  20.  Статута  

општине Оџаци – пречишћен текст  

( «Сл.лист општине Оџаци»,  бр.9/05) ,  

Скупштина општине Оџаци,  на 26.  

седници,  одржаној 20.09.2006.  године,  

доноси следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНОГ 

РАДА ДЕЧИЈЕГ ВРТИЋА ПОЛЕТАРАЦ” 

ОЏАЦИ ЗА ШКОЛСКУ  2006/2007  СА 

ПРЕДЛОГОМ БРОЈА ГРУПА И БРОЈА 

ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2006/2007 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на  

Програм васпитно-образовног рада Дечи јег  

вртића “Полетарац” Оџаци за 2006/2007.  

годину са  Предлогом  броја  група  и  броја  

запослених за 2006/2007.  годину.  

II 

Овај Закључак об јавити у 

«Службеном листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-  59/2006-II  

Дана:  20.09.2006.  године 

О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине,  

  Марковић Верољуб,  с .р .  



„Службени лист општине Оџаци“  12/06  20. 09.  2006. 182 

169.  На основу члана  30.  став 1 .  тачка  

20.  Закона о локалној самоуправи  

( «Сл. гласник РС»,  бр.9/02,  33/04 и  135/04)  

и  члана 13.  став 1.  тачка  20.  Статута  

општине Оџаци – пречишћен текст  

( «Сл.лист општине Оџаци»,  бр.9/05) ,  

Скупштина општине Оџаци,  на 26.  

седници,  одржаној 20.09.2006.  године,  

доноси следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 
ТРАЖИ СЕ да  Председник општине 

Оџаци  поднесе Скупштини општине 

Оџаци Извешта ј  о  висини доби јених 

средстава од  стране Националног 

инвестиционог фонда и  начину расподеле  

тих средстава .  

II 

Овај Закључак об јавити у 

«Службеном листу општине Оџаци».  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:06-  59/2006- II  

Дана:  20.09.2006.  године 

О Џ А Ц И 

  Председник Скупштине,  

  Марковић Верољуб,  с .р .  

 

 

170.  На основу члана  41.тачка 8 .  Закона 

о локалној  самоуправи ( «Сл.  Гласник  РС» 

број  9 /02,  33/04 и  135/04) ,  члана  18.  става  

1.   Одлуке о  привременим монтажним 

об јектима  на  територији  општине Оџаци  

( «Службени лист општине Оџаци» 

бр.7/2005)  и  члана  27.  тачка 8.  Статута  

општине Оџаци ( «Службени лист општине 

Оџаци» број 9 /2005-пречишћени текст) ,  

председник општине Оџаци,  доноси : 

 

ПЛАН ДИСПОЗИЦИЈЕ КИОСКА И 

БИЛД-БОРДА 

У БАЧКОМ БРЕСТОВЦУ  
 

Члан 1.  

Доноси се  План диспозиције  киоска  

и  билд-борда  за  насељено место Бачки  

Брестовац на  период до 5.година 

.  

Члан 2.  
Елаборат  Плана диспозиције  киоска  

и  билд-борда за насељено место Ратково,  

израђен  под  деловодним  бројем 01-511/05 

од стране  Ј .П. » Завод за урбанизам Кула-

Оџаци» из  Куле,  је  саставни део ове  

Одлуке .  

 

Члан 3.  

Ова Одлука  ступа на  снагу даном 

доношења,  а  об јавиће  се у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

ОПШТИНА  ОЏАЦИ 
 

Број :03-1-132/06- I 

Дана:  14.  08.  2006.год.  

ОЏАЦИ 

Председник општне,  

Милан Ћук,с.р.  

 

 

171.  На основу члана  24.  став  6.  и  члана  

45.  Закона о планирању и изградњи ( «Сл.  

гласник Р .С. »,  бр.  47/2003 и  34/2006) ,  

члана 41.  Закона о локалној самоуправи 

( «Службени гласник РС»,  број  9 /02,  33/04 

и  135/04)  и  члана 27.  Статута  општине 

Оџаци ( «Службени лист општине Оџаци»,  

број  9 /05 –  пречишћени текст) ,  председник 

општине  Оџаци,  доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I  

 Приступа се изради  Програма за  

доношење урбанистичког плана насељеног  

места Каравуково.   

 

II  

 Послови  из тачке 1 .  поверавају се  

Јавном предузећу «Завод за урбанизам 

Кула-Оџаци».   

 

III 

 Овај Закључак об јавити  у 

«Службеном листу општине Оџаци».   

 

ОПШТИНА ОЏАЦИ 

 

Број :  03-1-138/2006 

Дана;  06.09.2006.  године  

О Џ А Ц И  

Председник општине,   

Милан Ћук ,с .р .  

 

 

172.  На основу члана  24.  став  6.  и  члана  

45.  Закона о планирању и изградњи ( «Сл.  

гласник Р .С. »,  бр.  47/2003 и  34/2006) ,  

члана 41.  Закона о локалној самоуправи 

( «Службени гласник РС»,  број  9 /02,  33/04 

и  135/04)  и  члана 27.  Статута  општине 

Оџаци ( «Службени лист општине Оџаци»,  

број  9 /05 –  пречишћени текст) ,  председник 

општине  Оџаци,  доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I  

 Приступа се изради  Програма за  

доношење урбанистичког плана  дела  

Магистралног пута М-18 ( «обилазница» -  

од  локалног  пута Оџаци – Каравуково до 

деонице Магистралног  пута М –18 Оџаци – 

Деорње) .   

II  
 Послови  из тачке 1 .  поверавају се  

Јавном предузећу «Завод за урбанизам 

Кула-Оџаци».   



„Службени лист општине Оџаци“  12/06  20.  09.  2006.  183 

III  
 Ова ј Закључак објавити  у 

«Службеном листу општине Оџаци».   

 

 

ОПШТИНА ОЏАЦИ 

 

Број:  03-1-139/2006 

Дана;  06.09.2006.  године  

О Џ А Ц И  

Председник општине,   

Милан Ћук ,с .р .  

 

 

173.  На основу члана 27.  став 1.  тачка  8 .  

Статута  општине  Оџаци ( «Сл.лист  

општине Оџаци – пречишћен текст»,  

бр.9/05) ,  Председник  општине Оџаци  

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  

 Дирекцији за  грађевинско 

земљиште и  комуналну изградњу Оџаци   

ПОВЕРАВА СЕ  организаци ја послова на  

изради идејних пројеката  и  техничке  

документаци је  и  спецификације  за  

прелазак са  постојећег  енергента  на  

природни гас  у систему грејања за  јавне  

установе  на територи ји  општине Оџаци.  

 

II 

 Административно-стручне послове  

за потребе Дирекције  обављаће надлежно 

одељење Општинске  управе  општине 

Оџаци.  

 

III  

Решење об јавити у “  Службеном листу 

општине Оџаци ” .  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

Број:  03-1-143/2006- I 

Дана:  15.09.2006.  године 

ОЏАЦИ 

Председник општине,  

Милан Ћук,с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
„ СЛУЖБ ЕНИ  ЛИСТ  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ " , б р о ј  1 3 / 0 6  ;  2 0 .  0 9 .  2 0 0 6 . ;  И З ЛАЗИ  ПО  ПО ТРЕ БИ  ; О СНИВАЧ :  С КУПШТИНА  

ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ;  И ЗДАВАЧ : ОПШТИНСКА  УПРАВА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ ;  Г ЛАВНИ  И  О Д ГОВОРНИ  У РЕДНИК  :  

МИЛО Ј Е  ЛЕПО ЈИЋ ;  АД Р ЕСА : ОЏАЦИ ,  КН ЕЗ  МИХАЈЛОВА  Б РО Ј  2 4 ;  Т Е ЛЕФОН : ( 0 2 5 )  7 4 2 - 4 1 1 ;  ФАКС :  ( 0 2 5 )  7 4 2 - 3 9 6 :  

ШТАМПА :И З ДАВАЧ ;  ТИ РАЖ : 1 0 0  П РИМЕРАКА ;  Г О ДИШЊА  П РЕ ТПЛАТА : 3 . 0 0 0 . 0 0  ДИНАРА  

ЖИРО -РАЧУН  ЗА ПРЕТПЛАТУ :8 4 0 - 846 40 - 5 7  И ЗВРШЕЊЕ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  


